
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 

 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À HOMOLOGAÇÃO            DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 062/2022 

 
Processo Licitatório n° 0106/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 062/2022 

 
O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 

artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Homologação do Pregão Eletrônico 
062/2022, firmado em 06/07/2022: 

 
 

Retifica-se o tipo e o nome da empresa que sagrou-se vencedora do lote 02 e 03 da 
homologação, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento, 
conforme abaixo: 

 

 
ONDE SE LÊ: 
 

Tipo: Menor preço por item 
 
 

LEIA-SE: 
 

Tipo: Menor preço por lote 
 
 

ONDE SE LÊ: 
 
EMPRESA: WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA 
CNPJ: 11.777.618/0001-89 
 
LEIA-SE: 
 
EMPRESA: WALAS STORE LTDA 
CNPJ: 11.777.618/0001-89 
 
 

1. Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 
 

Lagoa Santa, julho de 2022. 
 

 
BRENO SALOMÃO GOMES 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 
 

 
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA 

Secretário Municipal da Fazenda 
D4Sign d3a16810-c085-4b45-9124-a350c2d2564d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de julho de 2022, 08:53:08

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO pdf
Código do documento d3a16810-c085-4b45-9124-a350c2d2564d

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jul 2022, 10:32:03
Documento d3a16810-c085-4b45-9124-a350c2d2564d criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-12T10:32:03-03:00

12 Jul 2022, 10:34:40
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-12T10:34:40-03:00

12 Jul 2022, 10:38:36
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19336) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-07-12T10:38:36-03:00



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de julho de 2022, 08:53:08

12 Jul 2022, 10:39:11
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-12T10:39:11-03:00

12 Jul 2022, 11:10:54
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40220) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-07-12T11:10:54-03:00

12 Jul 2022, 12:52:39
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.95.232.18 (indaiahotel.static.gvt.net.br porta: 20976) -
Geolocalização: -20.4610343 -54.6424133 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-07-12T12:52:39-03:00

12 Jul 2022, 14:28:08
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou - Email: leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9588) - Geolocalização: -19.6698349 -43.8959607 - Documento de
identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM: 2022-07-12T14:28:08-03:00

12 Jul 2022, 17:36:32
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3798) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-07-12T17:36:32-03:00

13 Jul 2022, 08:52:48
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19798) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-07-13T08:52:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3eadac02de5cdf6cc094500388c2be9d885f34b0812063176fa04ffc30d3b1b6
(SHA512):db58a9a38eff0795d05b95777edcc8cdb70184dc0cb21253869c131f9f7fb1893889e18f221d437a1c3c4ab3ec5f3fd18e25a7fe7e64169fd25cf626847201a0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-20.4610343 -54.6424133
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6698349 -43.8959607

		2022-07-13T08:53:20-0300




